

**Wszyscy Wykonawcy**

**Wyjaśnienie i modyfikacja treści ogłoszenia o zamówieniu z dnia 10.11.2020 r.**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia na usługę społeczną na zadanie pn.: „*Świadczenie usług pocztowych w 2021 r.*”

**I. Zamawiający, tj. Gmina Kolbuszowa, ul. Obrońców Pokoju 21, 36-100 Kolbuszowa udziela odpowiedzi na pytania do treści ogłoszenia o zamówieniu z dnia 10.11.2020 r. sporządzonego w w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:**

**Pytanie nr 1**

Zamawiający w dokumentacji przetargowej nie precyzuje sytuacji, umożliwiającej zmianę cen. Z uwagi, że Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT, wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zasadniczo nie jest możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany dany wykonawca, a nieprzewidziana w OPZ bądź ogłoszeniu o zamówieniu. W przypadku Wykonawcy jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę istotnych postanowień umowy poprzez wprowadzenia stosownego zapisu do OPZ/Ogłoszenia o Zamówieniu oraz do treści umowy dotyczących zmian cen i podatku VAT, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

- a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;
- b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy

o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w w/w sytuacji.

**Pytanie nr 2**

W nawiązaniu do pytania 1 mając na uwadze powyższe wyjaśnienie Wykonawca wnioskuje o wykreślenie pkt. 4 z treści „OFERTY”, lub dokonanie modyfikacji pkt. 4 „OFERTY” poprzez dodanie treści:

***"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:***

***a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;***

***b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.***

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób:

Przed modyfikacją	Po modyfikacji
Ogłoszenie o zamówieniu – pkt. 5 – brak punktu	Ogłoszenie o zamówieniu – dodaje się pkt. 5: "Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku: a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do

	uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.
Formularz oferty – pkt. 4: Oświadczamy, że zapewnimy stałe ceny produktów przez cały 2021 rok	Formularz oferty – pkt. 4: Oświadczamy, że zapewnimy stałe ceny produktów przez cały 2021 rok z zastrzeżeniem pkt. 5 ogłoszenia o zamówieniu

**Pytanie nr 3:**

W treści zaproszenia, w kalkulacji cenowej (lp. 8), Zamawiający wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania przesyłek do siedziby Zamawiającego codziennie w dni robocze w godzinach od 8:00 – 10:00).

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesnoporanne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek i potwierdzeń odbioru, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?

Pozostawienie zapisów w dotychczasowym brzmieniu może uniemożliwić wykonawcy złożenie oferty.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób:

Przed modyfikacją	Po modyfikacji
Kalkulacja cenowa – pkt 8: Dostarczanie przesyłek do siedziby Zamawiającego w dni robocze od 8:00 do 10:00	Kalkulacja cenowa – pkt 8: Dostarczanie przesyłek do siedziby Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu

**Pytanie 4:**

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę że w formularzu kalkulacja cenowa „Świadczenie usług pocztowych w 2021r.” lp. (7) Zamawiający użył nazwy usługi zastrzeżonej dla jednego z operatorów. Wykonawca sugeruje na zmianę nazwy usługi na ogólnie stosowaną „*usługi kurierskie*” lub „*usługi kurierskie expresowe*”

**Odpowiedź na pytanie 4**

Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób:

Przed modyfikacją	Po modyfikacji
Kalkulacja cenowa – pkt 7: Pocztex Ekspres24	Kalkulacja cenowa – pkt 7: Usługi kurierskie

**Pytanie nr 5**

Zamawiający w tytule przedmiotu Zamówienia jak i w treści OPZ określa iż zamówienie obejmuje: „*Świadczenia usług pocztowych w 2021r.*” Wykonawca pragnie zauważyć że określenie „usługi pocztowe” jest ogólnym stwierdzeniem w którego skład wchodzi usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że formularz cenowy zawiera do wyceny jedynie usługi w obrocie krajowym, natomiast pozostałe usługi pocztowe będą świadczone przy uwzględnieniu potrzeb Zamawiającego według cennika obowiązującego w dniu nadania?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający w formularzu cenowym zawarł do wyceny jedynie usługi w obrocie krajowym. Pozostałe usługi pocztowe będą świadczone przy uwzględnieniu potrzeb Zamawiającego według cennika obowiązującego w dniu nadania.

**Pytanie nr 6**

W Ogłoszeniu o zamówieniu oraz w Formularzu Oferty brak informacji która ze Stron po wyborze Wykonawcy ma przygotować stosowną umowę. W związku z tym czy Zamawiający dopuszcza możliwość przygotowania standardowej umowy na świadczenie usług pocztowych przez Wykonawcę?

Jeśli nie, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wzoru umowy, który Zamawiający zamierza wykorzystać.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający zawrze standardową umowę na świadczenie usług pocztowych przygotowaną przez Wykonawcę.

**Pytanie 7**

W celu przyspieszenia przekazywania faktur czy Zamawiający dopuszcza elektroniczne przekazywanie faktur na wskazany przez Zamawiającego w chwili przygotowania umowy stosowny adres e-mail.

Z racji, iż taka forma przekazywania faktur jest bezpieczna i natychmiastowa po wygenerowaniu, dodatkowo zapewni Zamawiającemu stosownie dużo czasu na opłacenie w terminie należności wynikających z wystawionych faktur.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający dopuszcza elektroniczne przekazywanie faktur. Faktura musi być przekazana na adres: [faktura@ekolbuszowa.pl](mailto:faktura@ekolbuszowa.pl)

**Pytanie nr 8**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie wyklucza możliwości korzystania z w/w aplikacji przy świadczeniu usług.

**Pytanie 9**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usługi Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru (EPO), które jako usługa zastępująca Zwrotne Potwierdzenie Odbioru (ZPO) w znacznym stopniu usprawnia proces przygotowywania korespondencji, a także przyspieszy i ułatwi proces przekazywania informacji o statusie przesyłki z EPO, ich przechowywanie a także eksplorowanie danych niezbędnych w procesie reklamacji czy postępowań administracyjnych w przypadku przesyłek nadanych z EPO.

Czy zamawiający jest zainteresowany Elektronicznym Potwierdzeniem Odbioru ?

Jeśli Zamawiający wyrazi zainteresowanie usługą EPO, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę załącznika nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie uwzględnienia EPO.

Wykonawca zaznacza, że możliwość nadawania przesyłek z wykorzystaniem EPO możliwe jest wyłącznie z wykorzystaniem bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej, której użycia dopuszcza Zamawiający.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający nie wyklucza możliwości korzystania z usługi Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru (EPO).

**Ponadto Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia o zamówieniu z dnia 10.11.2020 w następujący sposób:**

Przed modyfikacją	Po modyfikacji
<p><b>Ogłoszenie o zamówieniu:</b></p> <p><b>Termin składania ofert: <u>23.11.2020 r. godzina 10:00</u></b></p> <p><i>Oferty w formie elektronicznej należy przesać na adres: <a href="mailto:zamowienia.publiczne@ekolbuszowa.pl">zamowienia.publiczne@ekolbuszowa.pl</a> w terminie do <b>23.11.2020 r. do godziny 10:00</b> z dopiskiem w tytule Oferta na zadanie pn. „Świadczenie usług pocztowych w 2021 roku”.</i></p>	<p><b>Ogłoszenie o zamówieniu:</b></p> <p><b>Termin składania ofert: <u>27.11.2020 r. godzina 10:00</u></b></p> <p><i>Oferty w formie elektronicznej należy przesać na adres: <a href="mailto:zamowienia.publiczne@ekolbuszowa.pl">zamowienia.publiczne@ekolbuszowa.pl</a> w terminie do <b>27.11.2020 r. do godziny 10:00</b> z dopiskiem w tytule Oferta na zadanie pn. „Świadczenie usług pocztowych w 2021 roku”.</i></p>

Z up. BURMISTRZA

Marek Gil  
ZASTĘPCA BURMISTRZA